
 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice; tel.: 499 397 232, www.kjh.cz 

 

Školy a školky se poprvé potkají v Havlovicích 

 

KJH – Setkáním ředitelů mateřských a základních škol bude zahájen dvouletý projekt 

Místních akčních plánů (MAP) Trutnovsko, který by měl zásadním způsobem pomoci 

školským zařízením v případném čerpání prostředků z fondů EU.  

„Subjekty zaměřené na vzdělávání, a týká se to i těch, které nabízí neformální a 

zájmové vzdělávání, mají od tohoto roku povinnost mít plánované investiční projekty 

z evropských fondů, konkrétně z Integrovaného regionálního operačního programu, dopředu 

připravené, konzultované se zřizovateli a zapsané v dokumentu MAP Trutnovsko. Se školami, 

školkami a obcemi jsme v úzkém kontaktu, ale může se stát, že některá nezisková organizace 

rovněž něco plánuje. Každý, kdo chystá takovou žádost, měl by se nám přihlásit ve vlastním 

zájmu,“ říká Tomáš Mečíř, hlavní metodik projektu.  

Určitě se v seznamu škol z Trutnovska najde i taková, která nebude chtít žádat o 

žádné prostředky. Z tohoto důvodu by setkání mělo plnit i jinou funkci. „Současné školství je 

zahlceno zbytečnou administrativou. Ředitelé a učitelé jsou zatěžováni vyplňováním 

dotazníků, hlášení atd. a zabírá jim to čas, který by mohli věnovat žákům a studentům. 

Pomoci si, bohužel, musí každá škola a školka sama. Proto chceme, aby se ředitelé potkávali, 

navzájem se inspirovali a vyměňovali si zkušenosti,“ uvedl Jan Balcar, hlavní manažer 

projektu a bývalý učitel ZŠ Úpice-Lány.  

Setkání se bude konat 1. 6. od 13.00 v prostorách MŠ a ZŠ Havlovice a po hlavních 

bodech programu bude pokračovat v areálu TJ Sokol Havlovice. Koordinátorem projektu je 

Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. Kontakty a další info je na www.kjh.cz. 

Pozvánka na setkání je v příloze. 

 

Bc. Kateřina Valdová 

manažerka hlavní kanceláře MAS 

www.kjh.cz 

http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/
http://www.kjh.cz/

